Summula Haymudi.

s^e de ea .i. vita actua et vita preplatiua

Non surges nisi sint martha et maria sorores

.i. in p^{re}ntia professoris .i. securius

Coram presbytero confundi tutius esset

eternaliter .i. iudicare

Quam coram mundo damnari indice christo

cognoscat .i. pector

s^e veram

Sentiat omnis homo peccatis post contritionem

deus .i. petrum auferit .i. pena

O dominus culpam tollit. sed pena manebit

s^e sufficietur. in h^{oc} mundo .i. in purgatorio

Donec eam luat hic vel in igne futuro

s^e pecta oblica p^{re} q^{uo}d p^{re}nia nō est p^{re}pleta in hoc mundo

Illic qui purgat. non est via certior ista

In ista parte magister specialiter facit exclamatorem pro zodomitas seu
pro pectu zodomiticu dicere. O spes lepre. tu grande et enorme pectu. tu
vix vel nūq^{ue} es curabile. o speale malum et mors et hostis domesticus et cru-
delis mors hominu. o scelus omnium sceleru. o iniudicia omnium iniudicia
rum. o detestabilis rabies non deducenda in usum hominu. o fex omnium vicio-
rum es lues turpissima. tu enim aliquis illaqueas. i. captiuas et eos absorbes. et in
profundum inferni iacis. et illos quos inficiis reddis surdos et mutos. et ora eoz
claudis ratione nimis pudoribus. et tu non eris duraxat vice hominu sed magis
dyabolorum. Subdit enim. quis dedit tibi insidiari hoib. de gloriolus h^{oc}
vix homini indulgeret ale pectu. Subdit ylterius. o decus hominu. o spe-
cies humana quam ipse deus creator ex se creauit nūc expurgare. i. cogita si
aliquid ex ipsis peccatis te maculauit. tunc queras medicinas deinceps ut non p^{re}
eas cum dyabolo moriaris. quod illa pecta sunt demonum. quod non debet morari in
ipsis hoib. Subdit ylterius dices. o miser peccator te pudet considerare pecta
ommunia. si ergo transis ad in comunia tu vix vel nūq^{ue} interficeris illa. et sic
proprio gladio interficis teipsum. tu enim hoc turpe pectu et fetidum sepelis in cor-
de tuo. et facis aie vile sepulcrum. quis extrahet te ex illo sepulcro. quasi dis-
cat nullus. et quod remouebit lapidem sub quo es sepultus. et quis reuocabit
te a tali morte nisi deus tu de peccatis ploras et penites. Et tu nunquam resurges
de ipsis peccatis nisi martha et maria. i. vita actua et preplatiua sint
sorores tue. Subdit etiam quod omnis peccator debet hoc scire quod quis post con-
fessionem et confessionem dominus tollit culpam. non tamen tollit penam donec peccator luat
maliciam suam hic in p^{re}nti vita vel in purgatorio

¶ Primo nota. quod autor separat pectu zodomiticu lepre propter aliquas simili-
tudines. Prima est. quod lepra inter omnes infirmitates excellentior est infir-
mitas. sic etiam inter omnia pectu zodomiticu est quasi unum de pessimis. Se-
cunda. quod lepra est morbus stagiosus et venenosus. sic etiam pectu zodomiticu
est stagiosus et venenosus. Tertia est. quod sicut lepra difficulter curatur sic
peccatum zodomiticu quantum ad animam difficulter poterit curari. Et illud pectu
est primum de quatuor peccatis que clamitant de terra ad dominum deum pro vindicta